
 
 

 

 
ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1  

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 (เพ่ิมเติมครั้งที่ 1) 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 
…………………………………………………………….. 

   ด้วย สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 มีความประสงค์จะรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ         
ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 (เพ่ิมเติมครั้งที่ 1) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 1120/2560          
สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. 2560 เรื่องการมอบอำนาจเกี่ยวกับการจ้างลูกจ้างชั่วคราว หนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560              
เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 128        
ลงวันที่ 20 มีนาคม 2568 เรื่อง ผลการพิจารณาจัดสรรครูผู้สอนภาษาอังกฤษและภาษาจีน โครงการ 1 อำเภอ         
1 โรงเรียนคุณภาพ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน      
ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 161 ลงวันที่ 30 เมษายน 2568 เรื่อง การปรับเกณฑ์คุณสมบัติครูผู้สอน
ภาษาอังกฤษและภาษาจีน โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคล               
เพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ ภาคเรียนที่ 1       
ปีการศึกษา 2568 (เพ่ิมเติมครั้งที่ 1) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1               
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 

๑.๑ ชื่อตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ จำนวน 3 อัตรา 
สถานศึกษาที่ปฏิบัติงาน 1. โรงเรียนตะดอบวิทยา  อำเภอเมืองศรีสะเกษ 

2. โรงเรียนอนุบาลโนนคูณ(โนนค้อวิทยาคาร)  อำเภอโนนคูณ 
3. โรงเรียนอนุบาลอำเภอน้ำเกลี้ยง(เขิน)  อำเภอน้ำเกลี้ยง 

1.2 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
1. ปฏิบัติหน้าที่เป็นครูผู้สอนทักษะการฟัง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิชาภาษาอังกฤษ     

เป็นเวลา 1 ปีการศึกษา 
2. สอนภาษาอังกฤษ 4 ทักษะ (ฟัง พูด อ่าน เขียน) ในระดับประถมศึกษาและ/หรือมัธยมศึกษา 
3. ปฏิบัติหน้าที่สอน 5 วันทำการตั้งแต่วันจันทร์ – วันศุกร์ เวลา 07.30 – 16.30 น. 
4. ปฏิบัติหน้าที่สอนอย่างน้อย 20 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 
5. ปฏิบัติหน้าที่สอนร่วมกับครูไทย โดยครูต่างชาติเป็นครูผู้สอนหลัก 
6. จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกสัปดาห์ 
7. ยินดีเป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษแก่ครูไทยทั้งในและนอกโรงเรียน              

เมื่อทางโรงเรียนจัดการอบรมขึ้น 
8. ร่วมปฏิบัติ… 



-2- 

8. ร่วมปฏิบัติหน้าที่กับครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการจัดการเรียนการ
สอนวิชาภาษาอังกฤษ และกิจกรรมอ่ืน ๆ ที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 

9. ยินดีร่วมทุกกิจกรรมที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
10. มีความสามารถ ยืดหยุ่นและปรับตัวในทุกสถานการณ์ทำงาน มีความเป็นมิตร สุภาพ         

ต่อเพ่ือนร่วมงาน 
11. งานอื่น ๆ ที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

๑.3 ค่าตอบแทน   
1. ครูที่เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก 5 ประเทศ (Native Speakers) ได้แก่ สหราชอาณาจักร 

(อังกฤษ เวลส์ ไอร์แลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวซีแลนด์ พิจารณาให้ได้รับค่าตอบแทน         
ไม่เกินเดือนละ 30,000 บาท 

2. ครูที่เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่สอง หรือเป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษ
เป็นภาษาราชการ เช่น ประเทศแอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอร์แลนด์ อินเดีย ไนจีเรีย กานา ปาปัวนิวกินี 
ยูกันดา บอตสวานา มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ เป็นต้น พิจารณาให้ได้รับค่าตอบแทน ไม่เกินเดือนละ 27,000 บาท 

3. ครูที่เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ เช่น จีน อียิปต์ อินโดนีเซีย ญี่ปุ่น 
เกาหลี เนปาล ไต้หวัน ซิมบับเว ซาอุดิอาระเบีย เป็นต้น พิจารณาให้ได้รับค่าตอบแทน ไม่เกินเดือนละ 25,000 บาท 

4. ครูที่เป็นชาวไทย มีคุณสมบัติตามที่กำหนด พิจารณาให้ได้รับค่าตอบแทน ไม่เกินเดือนละ 
20,000 บาท 

๑.4 ระยะเวลาการจ้าง 
ระยะเวลาในการจัดจ้าง จำนวน 5 เดือน (เดือนพฤษภาคม - เดือนกันยายน 2568) 

2. คุณสมบัติท่ัวไป วุฒิการศึกษา และคุณสมบัติเฉพาะ 

2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
๑. อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ 
2. ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 44 แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546  

2.1 เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
2.2 เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ  
2.3 เคยต้องโทษจำคุกในคดีทีคุ่รุสภาเหน็ว่าอาจนำมาซึ่งความเสื่อมเสียเกียรติศักดิ์แห่งวชิาชีพ 

3. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน            
ไม่สมประกอบ และปราศจากโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ตามมาตรา 30 (5) ดังนี้ 

3.1 โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
3.2 วัณโรคในระยะติดต่อ 
3.3 โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
3.4 โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
3.5 โรคพิษสุราเรื้อรัง 

4. มีวุฒิการศึกษาขั้นต่ำระดับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
5. มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการคุรุสภากำหนด 
6. เป็นผู้มีความประพฤติดี มีจรรยาบรรณของวิชาชีพ และประพฤติตนตามวัฒนธรรมไทยได้      

โดยผ่านการอบรมจากสถาบันที่รับรองการอบรมหลักสูตรผู้สอนภาษาไทยสำหรับชาวต่างประเทศ 
 

7. มีเอกสาร… 



-3- 

7. มีเอกสารรับรองผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู้สอน หรือเอกสารรับรอง
สุขภาพจิตจากสถานพยาบาลของรัฐ 

2.2 วุฒิการศึกษาและคุณสมบัติเฉพาะ 

      สำหรับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติ 
1. เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก 5 ประเทศ (Native Speakers) ได้แก่ สหราชอาณาจักร 

(อังกฤษ เวลส์ ไอร์แลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวซีแลนด์ 
2. เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่สอง หรือเป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษ                

เป็นภาษาราชการ เช่น ประเทศแอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอร์แลนด์ อินเดีย ไนจีเรีย กานา ปาปัวนิวกินี 
ยูกันดา บอตสวานา มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ เป็นต้น 

โดยครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติตามข้อ 1 และ 2 ไม่ต้องมีผลคะแนนการสอบวัดระดับ
ความสามารถทางภาษาอังกฤษ จากหน่วยสอบและชุดทดสอบมาตรฐาน 

3. เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ เช่น จีน อียิปต์ อินโดนีเซีย ญี่ปุ่น 
เกาหลี เนปาล ไต้หวัน ซิมบับเว ซาอุดิอาระเบีย เป็นต้น ในกรณีครูผู้สอนชาวต่างชาติใช้ภาษาอังกฤษ               
เป็นภาษาต่างประเทศ ต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 

3.1 มีเกณฑ์ระดับหรือผลคะแนนการสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษจาก     
หน่วยสอบและชุดทดสอบมาตรฐาน ครบ 4 ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ตั้งแตร่ะดับ B2 ขึ้นไป โดยเอกสาร
รับรองผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นบัจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบ              
หรือนับจากวนัที่สอบ ทั้งนี้ ในกรณีมีเกณฑ์ระดับหรือผลการสอบดังกล่าว ที่มีการสอบโดยไม่เสียค่าใช้จ่าย           
ผ่านเว็บไซต์และแพลตฟอร์มของสถาบันสอนภาษาใด ๆ โดยไม่มีระบบควบคุมการสอบและระบบยนืยันตัวตน     
ของผู้สอบทัง้ก่อนสอบ ระหว่างสอบ และหลังสอบนั้น ผู้รับจ้างสามารถพิจารณารับครูผู้สอนชาวต่างชาติ             
ที่ใช้เกณฑ์ระดับหรือผลคะแนนการสอบนั้นตามเกณฑ์คุณสมบัติที่โครงการกำหนดไปพลางก่อน โดยขอให้ดำเนินการ                 
ส่งผลเกณฑ์ระดับหรือผลคะแนนการสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษ จากหน่วยสอบและชุดทดสอบ
มาตรฐาน หลังจากทำสัญญาจ้าง ภายใน 90 วันทำการ 

3.2 มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี สาขาด้านการสอนหรือด้านการศึกษา 
3.3 กรณีท่ีมีวุฒิปริญญาในสาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการสอนหรือด้านการศึกษา       

ต้องมีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
3.3.1 ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลาศึกษา         

ไม่น้อยกว่า 120 ชั่วโมง 
3.3.2 ผลคะแนน TKT Module 1, 2, 3, และ YL ไม่น้อยกว่า Band-3                   

สำหรับครูผู้สอนระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
3.3.3 ผลคะแนน TKT Module 1, 2, 3, และ CLIL ไม่น้อยกว่า Band-3          

สำหรับครูผู้สอนระดับมัธยมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
3.3.4 Trinity TESOL Level 5 Certificate 
3.3.5 CELTA 

4. กรณีครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติต้องมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชั้นต้น                        
(B-License) หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู (P-License) อย่างใดอย่างหนึ่ง โดยโรงเรียนสามารถดำเนินการ          
ยื่นคำขอรับใบอนุญาตให้กับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติได้ภายหลังจากดำเนินการจัดจ้างเรียบร้อยแล้ว 

 
/ สำหรับ ... 



-4- 

สำหรับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทย 
1. มีวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี วิชาเอกภาษาอังกฤษ 
2. กรณีท่ีมีวุฒิปริญญาอ่ืนสาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่ไม่ใช่วิชาเอกภาษาอังกฤษ หรือไม่ใช่สาขาวิชา           

ด้านการศึกษา ต้องมีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
2.1 ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู วิชาเอก/สาขาภาษาอังกฤษ หรือด้านการสอน

ภาษาอังกฤษ 
2.2 ผลคะแนน TKT Module 1, 2, 3, และ YL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับครูผู้สอน               

ระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
2.3 ผลคะแนน TKT Module 1, 2, 3, และ CLIL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับครูผู้สอน

ระดับมัธยมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
2.4 Trinity TESOL Level 5 Certificate 
2.5 CELTA 

3. มีเกณฑ์ระดับหรือผลคะแนนการสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษจากหน่วยสอบ
และชุดทดสอบมาตรฐาน ครบ 4 ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ตั้งแตร่ะดับ B1 ขึ้นไป โดยเอกสารรับรอง       
ผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นบัจากวนัที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบหรือนับจาก     
วันที่สอบ ทั้งนี้ ในกรณีมีเกณฑ์ระดับหรือผลการสอบดังกล่าว ที่มีการสอบโดยไม่เสียค่าใช้จ่าย ผ่านเว็บไซต์            
และแพลตฟอร์มของสถาบันสอนภาษาใด ๆ โดยไม่มีระบบควบคุมการสอบและระบบยนืยันตัวตนของผู้สอบ             
ทั้งก่อนสอบ ระหว่างสอบ และหลังสอบนั้น ผู้รับจ้างสามารถพิจารณารับครูผู้สอนชาวต่างชาติที่ใช้เกณฑ์ระดับ     
หรือผลคะแนนการสอบนั้นตามเกณฑค์ุณสมบัติที่โครงการกำหนดไปพลางก่อน โดยขอให้ดำเนินการส่งผลเกณฑ์
ระดับหรือผลคะแนนการสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษ จากหน่วยสอบและชุดทดสอบมาตรฐาน
หลังจากทำสัญญาจ้าง ภายใน 90 วันทำการ 

4 กรณีครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทยต้องมีใบประกอบวชิาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 

3. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 

  ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่                         
กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 ระหว่างวันที่ 13 – 21 
พฤษภาคม ๒๕๖8 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. (ในวนัและเวลาราชการ) 

 ๓.๒ หลักฐานที่ต้องนำมายื่นในการสมัคร (ต้องนำเอกสารฉบับจริงมาแสดงในวันสมัครด้วย) 
3.2.1 กรณีครูผู้สอนชาวต่างชาติ 

1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว                             
ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร)      จำนวน 3 รูป 

2) สำเนาวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา                 
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร ดังนี้ 

 2.1) สำเนาปริญญาบัตรหรือสำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ  จำนวน 1 ฉบับ 
 2.2) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)  จำนวน 1 ฉบับ 

3) สำเนาพาสปอร์ตหรือสำเนาหนังสือเดินทาง   จำนวน 1 ฉบับ 
 

/ 4) เอกสาร ... 



-5- 

4) มีผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยชุดทดสอบรับรอง
มาตรฐานสากล ครบ 4 ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ตั้งแตร่ะดับ B2 ขึ้นไป โดยเอกสารรับรองผลสอบ             
หรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบ หรือนับจากวันที่สอบ 
 โดยครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติ ตามข้อ 1 และ 2 (ตามข้อ 2.2 สำหรับครูผู้สอนภาษาอังกฤษ
ชาวต่างชาติ) ไม่ต้องมีผลคะแนนการสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษ จากหน่วยสอบและชุด
ทดสอบมาตรฐาน         จำนวน 1 ฉบับ 

5) หลักฐานอ่ืน  ๆ(ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล เป็นต้น  จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
6) กรณีท่ีมีวุฒิปริญญาในสาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการสอนหรือด้านการศึกษา       

ต้องมีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
6.1 ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลาศึกษา                 

ไม่น้อยกว่า 120 ชั่วโมง         จำนวน 1 ฉบับ 
6.2 ผลคะแนน TKT Module 1, 2, 3, และ YL ไม่น้อยกว่า Band-3                    

สำหรับครูผู้สอนระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน 5 ปี                                                
นับจากวันประกาศผลคะแนน)         จำนวน 1 ฉบับ 

6.3 ผลคะแนน TKT Module 1, 2, 3, และ CLIL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับ
ครูผู้สอนระดับมัธยมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน 5 ปี 
นับจากวันประกาศผลคะแนน)          จำนวน 1 ฉบับ 

6.4 Trinity TESOL Level 5 Certificate    จำนวน 1 ฉบับ 
6.5 CELTA       จำนวน 1 ฉบับ 

7) ใบรับรองแพทย ์จากแพทย์ที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรมซึ่งออกให้                     
ไม่เกิน 30 วัน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553  จำนวน 1 ฉบับ 

8) มีเอกสารรับรองผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู้สอน                         
หรือเอกสารรับรองสุขภาพจิตจากสถานพยาบาลของรัฐ     จำนวน 1 ฉบับ 

ทั้งนี้ ในวันสมัครให้ผู้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงเพื่อตรวจสอบ        
และสำเนาหลักฐานเอกสารทุกฉบับตามข้อ 1) – 8) ให้ผู้สมัครรับรอง “สำเนาถูกต้อง” ด้วยปากกาสีน้ำเงิน 

3.2.2 กรณีครูผู้สอนชาวไทย 
1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว                

ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร)      จำนวน 3 รูป 
2) สำเนาวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา                 

และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร ดังนี้ 
2.1) สำเนาปริญญาบัตรหรือสำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ  จำนวน 1 ฉบับ 
2.2) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)  จำนวน 1 ฉบับ 

3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
4) มีเกณฑ์ระดับหรือผลคะแนนการสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษจาก

หน่วยสอบและชุดทดสอบมาตรฐาน ครบ 4 ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ตั้งแตร่ะดับ B1 ขึ้นไป โดยเอกสาร
รับรองผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นบัจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบหรือนับ
จากวันที่สอบ          จำนวน 1 ฉบับ 

 
/5) หลักฐาน ... 



-6- 

5) หลักฐานอ่ืน  ๆ(ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล เป็นต้น  จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
6) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา พ.ศ. 2546 หลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู ตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพครู พ.ศ. 2565 หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ   จำนวน 1 ฉบับ 

7) ใบรับรองแพทย ์จากแพทย์ที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรมซึ่งออกให้              
ไม่เกิน 30 วัน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553  จำนวน 1 ฉบับ 

8) มีเอกสารรับรองผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู้สอน หรือเอกสาร
รับรองสุขภาพจิตจากสถานพยาบาลของรัฐ       จำนวน 1 ฉบับ 

ทั้งนี้ ในวันสมัครให้ผู้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงเพื่อตรวจสอบ        
และสำเนาหลักฐานเอกสารทุกฉบับตามข้อ 1) – 8) ให้ผู้สมัครรับรอง “สำเนาถูกต้อง” ด้วยปากกาสีน้ำเงิน 

๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 จะประกาศรายชื่อ 

ผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 23 พฤษภาคม 2568 ณ  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา 
ศรีสะเกษ เขต 1 และทางเว็บไซต์ http://www.sisaketedu1.go.th/ 

๕. หลักสูตรการคัดเลือก 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือก 

ด้วยวิธีการสอบปฏิบัติ (สอบสอนวิชาภาษาอังกฤษ) คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน และประเมินความรู้ความสามารถ
เฉพาะตำแหน่งด้วยวิธีสอบสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน  

๖. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือก 

ในวันที่ 27 พฤษภาคม 2568 ดังนี้ 

วัน เวลา การสอบ คะแนน สถานที่สอบ 
วันที่ 27 พฤษภาคม 2568 
เวลา 09.00 – 11.30 น. 

สอบปฏิบัติ 
-โดยการสอนวิชาภาษาอังกฤษ 

50 คะแนน ห้องประชุมพลอยชมพู ชั้น 3 
อาคารศรีพฤทเธศวร  
สพป.ศรีสะเกษ เขต 1 

เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป สอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
-โดยการสัมภาษณ์ 
 

50 คะแนน  

7. เกณฑ์ตัดสินการคัดเลือก 
ผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวมกันทั้งสองภาค (สอบปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์) 

รวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 และจะจัดลำดับผู้ผ่านการคัดเลือกจากลำดับผู้ที่ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย  
กรณีท่ีได้คะแนนเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนความเหมาะสมกับตำแหน่งสูงกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า และหากคะแนน
ยังเท่ากันอีก ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการ 

 
/ 8.การประกาศ 

http://www.sisaketedu1.go.th/


-7- 

8. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ จะประกาศรายชื่อผู้ที่ผ่าน 

การคัดเลือก ภายในวันที่ 29 พฤษภาคม 2568 ณ  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑   
และทางเว็บไซต์ http://www.sisaketedu1.go.th/  

9. การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกและการจัดทำสัญญาจ้าง 
    การเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือจัดทำสัญญาในครั้งแรก ให้ถือประกาศผลการคัดเลือก 
เป็นการเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกมารายงานตัว ทั้งนี้ ในวันทำสัญญาผู้รับจ้างต้องไม่มีพันธะผูกพันในการเป็นลูกจ้าง 
พนักงานของหน่วยงานใด ๆ และหากไม่มารายงานตัวและทำสัญญาจ้างตามกำหนดจะถือว่าสละสิทธิ์ในการจ้างและ
จะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได ้  

    สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ จะดำเนินการจ้างเมื่อได้รับแจ้ง 
เรื่องการโอนเปลี่ยนแปลงการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 แล้ว 

    ประกาศ  ณ  วันที่  1  พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 

http://www.sisaketedu1.go.th/


ปฏิทินการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรยีนคุณภาพ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 (เพิ่มเติมครั้งที่ 1) 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 ลงวันที่  1  พฤษภาคม 2568) 

 

1. ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ 1 พฤษภาคม 2568 

2. รับสมัคร 
วันที่ 13 – 21 พฤษภาคม 2568 
เวลา 08.30 – 16.30 น. (ในเวลาราชการ) 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 23 พฤษภาคม 2568 

4. ดำเนินการคัดเลือก 
วันที่ 27 พฤษภาคม 2568 
เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป 

5. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันที่ 29 พฤษภาคม 2568 

6. รายงานตัวเพ่ือจัดจ้าง เมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก สพฐ. 

 

 

 



                                                                                                                               เลขประจำตัวผู้สมัคร 

 
 

Application form 
ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 

ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ โครงการ 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 

1. ข้อมูลสว่นตัวของผู้สมัคร (Personal Details) 

1.1 ชื่อ (Name - Surname) : นาย/นาง/นางสาว Mr./Mrs./Ms./Miss        
วัน/เดือน/ปีเกิด (Date of Birth) :    อายุ (Age) :     ป ี(Years) 
สัญชาติ (Nationality) :      เชื้อชาติ (Race) :      
ศาสนา (Religion) :      หมู่โลหิต (Blood Group) :     

1.2 บัตรประชาชน/หนังสือเดินทางเลขที่ (ID card No./Passport No.) :        
ออกให้ ณ (Issued at) :      จังหวัด (Province/City):      
 วันที่ออกบัตร (Issue date) :     วันหมดอายุ (Expiry date) :      

1.3 ภูมิลำเนาเลขท่ี (Home town Address) :           
               

1.4 ท่ีอยู่ปัจจุบันเลขท่ี (Present Address) :           
               

 โทรศพัท์ (Telephone No.) :     E-mail address :      
1.5 กรณีเร่งด่วนบุคคลที่สามารถติดต่อได้ (Contact person in case of emergency) 

ชื่อ-สกุล (Name) :             
ทีอ่ยู่ (Address) :             
โทรศพัท์ (Telephone No.) :    ความสัมพันธ์เป็น (Relationship with) :     

2. สถานภาพการสมรส (Marital Status) 
 โสด (Single)       สมรส (Married)       หย่า (Divorce)     หม้าย (Widow) 
ชื่อ-นามสกุลคู่สมรส (Name of husband/wife) :          
อายุ (Age) :    ปี (Years) อาชีพ (Career) :            
โทรศพัท์ (Telephone No.) :            

3. ข้อมูลท่ัวไป (General Data) 
3.1  การเจ็บป่วยหนัก หรือ โรคติดต่อร้ายแรง (Have you ever been seriously ill or contacted with Contagious 

diseases?) 
 ไม่เคย (No)           เคย ระบ ุ(Yes, explain fully)         

3.2 โรคประจำตัว (Any physical disability or handicapped) :        
  

ติดรูปถ่ายขนาด  
1x1.5 นิ้ว 
ถ่ายไม่เกิน  
6 เดือน 

1.ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วย
ลายมอืของตนเองและลงลายมอืชื่อ
ต่อเจ้าหน้าทีร่ับสมัคร 
2.ก่อนยืน่ใบสมัครจะต้องตรวจสอบ
หลักฐานต่างๆให้ครบถ้วนถูกตอ้งและ
รับรองสำเนาทกุแผน่ 



-2- 
 

3.3 เคยถูกจำคุก หรือต้องโทษทางอาญาหรือไม่ (Have you ever been arrested, taken into custody, held             
for investigation or questioning or charged by any law enforcement authority?) 

  ไม่เคย (No)           เคย ระบ ุ(Yes, explain fully)        
3.4 เคยถูกให้ออกจากงานหรือเลิกจ้างหรือไม่ (Have you ever been discharged from employment for any 

reason?) 
  ไม่เคย (No)           เคย ระบ ุ(Yes, explain fully)        

4. ประวัติการศึกษา (Education Background) 

ระดับการศึกษา 

(Education Level) 
ชื่อ/ที่ตั้งสถานศึกษา 
(Institute name) 

วุฒิท่ีได้รับ 
(Certificate) 

วิชาเอก 
(Major) 

เกรดเฉลี่ย/ปีท่ีจบ 
(GPA/Graduated) 

ปริญญาตรี 
(Bachelor Degree) 

    

ปริญญาโท/อ่ืนๆ 
(Master 
Degree/others) 

    

 
 5. ประวัติการทำงานจนถึงปัจจุบัน (Previous employment) 

วันที่เข้าทำงาน 
(Date of Employment) 

ชือ่/ที่ตั้งสถานทีท่ำงาน 
(Companyname/location) 

ตำแหน่ง/ลักษณะงาน 
(Position/Work) 

เงินเดือน 
(Salary) 

    

    

    

 
6. ความสามารถพิเศษ (Talent) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
  



-3- 
 

7. หลักฐานที่แนบมากับในสมัคร (Documentation attached with Application Form) 
กรณีครูผู้สอนชาวต่างชาติ (Case of foreign teachers) 

1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน                                                 
(นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร)          จำนวน 3 รูป 

2) สำเนาวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา                                                             
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร ดังนี้ 

    2.1) สำเนาปริญญาบัตรหรือสำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ     จำนวน 1 ฉบับ 
    2.2) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)     จำนวน 1 ฉบับ 
3) สำเนาพาสปอร์ตหรือสำเนาหนังสือเดินทาง      จำนวน 1 ฉบับ 
4) มีผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยชุดทดสอบรับรองมาตรฐานสากล ครบ 4 ทักษะ ตาม

กรอบมาตรฐาน CEFR ตั้งแต่ระดับ B2 ขึ้นไป โดยเอกสารรับรองผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันที่
ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบ หรือนับจากวนัที่สอบ โดยครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติ ตามข้อ 1 และ 2 (ตาม
ข้อ 2.2 สำหรับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติ) ไม่ต้องมีผลคะแนนการสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษ 
จากหน่วยสอบและชุดทดสอบมาตรฐาน        จำนวน 1 ฉบับ 

5) กรณีที่มีวุฒิปริญญาในสาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการสอนหรือด้านการศึกษา                                          
ต้องมีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

    5.1 ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลาศึกษา                                                     
ไม่น้อยกว่า 120 ชั่วโมง          จำนวน 1 ฉบับ 

    5.2 ผลคะแนน TKT Module 1, 2, 3, และ YL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับครูผู้สอน ระดับประถมศึกษา                
(ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน)     จำนวน 1 ฉบับ 

    5.3 ผลคะแนน TKT Module 1, 2, 3, และ CLIL ไม่น้อยกว่า Band-3 สำหรับครูผู้สอน ระดับมัธยมศึกษา                 
(ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน)      จำนวน 1 ฉบับ 

    5.4 Trinity TESOL Level 5 Certificate       จำนวน 1 ฉบับ 
    5.5 CELTA          จำนวน 1 ฉบับ 
6) ใบรับรองแพทย์ จากแพทย์ที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรมซึ่งออกให้ไม่เกิน 30 วัน                            

และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553     จำนวน 1 ฉบับ 
7) เอกสารรับรองผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู้สอนหรือเอกสารรับรองสุขภาพจิต                            

จากสถานพยาบาลของรัฐ          จำนวน 1 ฉบับ 
8) หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล เป็นต้น   จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 

ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงเพื่อตรวจสอบ และสำเนาหลักฐานเอกสารทุกฉบับ             
ตามข้อ 1) – 8) ให้ผู้สมัครรับรอง “สำเนาถูกต้อง” ด้วยปากกาสีน้ำเงิน 

กรณีครูผู้สอนชาวไทย 

1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน                                                  
(นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร)          จำนวน 3 รูป 

2) สำเนาวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา                                                             
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร ดังนี้ 

    2.1) สำเนาปริญญาบัตรหรือสำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ     จำนวน 1 ฉบับ 
    2.2) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)     จำนวน 1 ฉบับ 

  



-4- 
 
3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
4) มีเกณฑ์ระดับหรือผลคะแนนการสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษจากหน่วยสอบและชุดทดสอบ

มาตรฐาน ครบ 4 ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ตั้งแต่ระดับ B1 ขึ้นไป โดยเอกสารรับรองผลสอบหรือใบแสดงผลสอบต้องมี
อายุไม่เกิน 2 ปี นบัจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบหรือนับจากวันที่สอบ   จำนวน 1 ฉบับ 

5) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546                
หลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู ตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู พ.ศ. 2565                            
หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ       จำนวน 1 ฉบับ 

6) ใบรับรองแพทย์ จากแพทย์ที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรมซึ่งออกให้ไม่เกิน 30 วัน                                   
และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553     จำนวน 1 ฉบับ 

7) เอกสารรับรองผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู้สอน หรือเอกสารรับรองสุขภาพจิต                            
จากสถานพยาบาลของรัฐ          จำนวน 1 ฉบับ 

8) หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล เป็นต้น   จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 

ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงเพื่อตรวจสอบ และสำเนาหลักฐานเอกสารทุกฉบับ             
ตามข้อ 1) – 8) ให้ผู้สมัครรับรอง “สำเนาถูกต้อง” ด้วยปากกาสีน้ำเงิน 

(หากข้าพเจ้ายื่นหลักฐานต่างๆไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิ
เข้ารับการสรรหาในครั้งนี้) 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสรรหาและข้อความท่ีข้าพเจ้าแจ้งไว้ในใบสมัครนี้
ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ หากปรากฏว่าข้อความในใบสมัครนี้ไม่เป็นความจริงหรือคุณสมบัติของข้าพเจ้าไม่ครบถ้วน  
ข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิใดๆ ทั้งสิ้น 

 
ลงช ื่อผู้สมัคร (Applicant’s Signature) …………………………………………… 

(..................................................................) 

ยื่นใบสมัครวันที่ (Date) ........... เดือน (Month) ..................................พ.ศ. (Year) ...............  

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 
ได้ตรวจสอบภาพถ่ายตัวจริง  หลกัฐานการศึกษา  และบตัรประจำตัว 
ของผู้สมัครแล้วถือว่าเป็นบุคคลเดยีวกันและหลักฐานเอกสารครบถ้วน 

 
 
 

ลงชื่อ.................................................................................. 
(...................................................................................) 

ตำแหน่ง.................................................................…………. 
…………………./………………………./……………………. 

เจ้าหน้าที่รับสมคัร 

ได้ตรวจสอบคณุสมบัติทั่วไปและคณุสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผูส้มัคร 
แล้วปรากฏวา่ 
(     )   มีคุณสมบัตคิรบถ้วนตามประกาศรับสมคัร 
(     )   ขาดคุณสมบตัิ เนื่องจาก...........................................   

 
ลงชื่อ.................................................................................. 

(...................................................................................) 
ตำแหน่ง.................................................................…………. 

…………………./………………………./……………………. 
ผู้ตรวจคุณสมบตั ิ

 

 








